wystosowany, poprzedzający ukazy o reformie
wychowania publicznego, zachowując w zasadzie
postanowienia ustawy z roku 1862, postanowił
jak najrychlejsze przedstawienie środków zmie­
rzających do zreorganizowania Szkoły Głównej
na cesarski uniwersytet warszawski, w ten mia­
nowicie sposób, aby rozciągnąć do niej te wszyst­
kie prawa i przywileje, jakie, ogólną ustawą z d.
18/30 Czerwca 1863 r. nadanemi zostały uniwer­
sytetom cesarstwa, z uwzględnieniem jednak miej­
scowych warunków i okoliczności.

Z mocy reskryptu b. dyrektora głównego pre-
zydującego komisyi rz. oświecenia publicznego
z d. 17/29 Października 1865 r. do rektora Szkoły
Głównej wystosowanego, utworzonym został ko­
mitet specyalny, złożony z członków ciała profe­
sorskiego Szkoły Głównej, celem zaprojektowania
ustawy przyszłego uniwersytetu icarszawskiego, na
zasadach objętych reskryptem cesarskim.